平成 18 年 4 月 24 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 大橋光博

「日本ＳＭＥ格付け」（中小企業格付け）取次ぎ業務の取扱開始について

 当行では、このたび、格付機関「スタンダード＆プアーズ社」と「日本リスク・デー

タ・バンク株式会社」が共同開発した、中堅・中小企業を対象とした格付けサービス「日

本ＳＭＥ格付け（ＳＭＥ＝Small＆Medium Sized Enterprise）」の取次ぎ業務の取扱を開

始いたしますのでお知らせします。

記

１．取扱開始の目的

  本格付けを取得する企業には、

  （１）「企業診断リポート」により自社の分析ができる

  （２）資金調達の多様化を図ることができる

  （３）自社の信用度が客観的に証明でき、取引先の拡大を図ることができる

  等のメリットが期待できます。

当行は、総合金融情報サービス提供の一環として、中堅・中小企業のビジネス機会

の拡大を支援することを目的として、取扱を開始するものです。

２．「日本 SME 格付」の概要

（１）対象先   ・売上高 10 億円以上 100 億円以下の国内中堅・中小企業（非上場）

         ・税理士が関与した決算書を 5期分作成されている企業

         ・当行からの「確認書」の発行を受けられる企業

（２）格付符号   「aaa」「aa」「bbb」「bb」｢b｣「ccc」（7段階）

（３）有効期間   決算より 1年間

（４）格付費用   525,000 円（消費税含む）

２．取扱開始日

   平成 18 年 4 月 24 日（月）

以上

 ◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行営業統括部（担当：丸田）

℡ 0834－22－7664